La charité est patiente, elle est bienveillante ; la charité n'est pas envieuse, elle n'agit pas à la légère, elle ne s'enfle pas d'orgueil, elle n'est point ambitieuse, elle ne cherche pas ses intérêts ; elle ne s'irrite pas, elle ne pense pas le mal ; elle ne se réjouit pas de l'injustice, mais se réjouit de la vérité ; elle souffre tout, croit tout, espère tout, supporte tout.

La charité ne passera jamais. Les prophéties ? Elles disparaîtront. Les langues ? Elles cesseront. La science ? Elle disparaîtra. Car imparfaite est notre science, imparfaites sont nos prophéties ; mais quand viendra ce qui est parfait, ce qui est imparfait disparaîtra. Quand j'étais enfant, je parlais en enfant, je pensais en enfant, je raisonnais en enfant ; quand je suis devenu homme, j'ai fait disparaître ce qui tennait de l'enfant. Nous voyons à présent au moyen d'un miroir, en énigme ; mais alors, ce sera face à face. À présent, je connais d'une manière imparfaite ; mais alors je connaîtrai comme je suis connu.

Maintenant, foi, espérance, charité demeurent toutes les trois ; mais la plus grande des trois, c'est la charité.

Tu es Deus qui facis mirabilia solus :
notam fecisti in gentibus virtutem
tuam. *℣.* Liberasti in brachio tuo populum
tuum, filios Israël et Ioseph.

TRAIT Psaume 99, 2-3

Iubilate Deo, omnis terra : servite
Dómino in lætítia. *℣.* Intrate in
conspéctu eius in exsultatióne : scitote,
quod Dóminus ipse est Deus. *℣.* Ipse fecit
nos, et non ipsi nos : nos autem populus
eius, et oves páscuæ eius.

Vous êtes Dieu, qui seul accomplissez
des merveilles ; vous avez manifesté
votre puissance au milieu des nations. *℣.*
Par votre bras, vous avez délivré votre
peuple, les enfants d'Israël et de Joseph.

Acclamez Dieu, toute la terre ; servez
le Seigneur dans l'allégresse. *℣.*
Entrez en sa présence et exultez ; sachez
que le Seigneur lui-même est Dieu. *℣.*
C'est lui qui nous a faits, et non nous-
mêmes ; nous sommes son peuple et les
brebis de son pâturage.

+ ÉVANGILE selon saint Luc 18, 31-43

In illo tempore : Assumpsit Iesus duodecim, et ait illis : Ecce, ascēdimus Ierosólymam, et consummabūntur ómnia, quæ scripta sunt per Prophétas de Fílio hominis. Tradátur enim Géntibus, et illudétur, et flagellábitur, et conspuétur : et postquam flagelláverint, occident eum, et tertia die resúrget. Et ipsi nihil horum intellexérunt, et erat verbum istud absconditum ab eis, et non intellegébant quæ dicebantur.

Factum est autem, cum appropinquáret Iérico, cæcus quidam sedébat secus viam, mendicans. Et cum audíret turbam prætereūntem, interrogábat, quid hoc esset. Dixérunt autem ei, quod Iesus Nazarénus transíret. Et clamávit, dicens : Iesu, fili David, miserere mei. Et qui præibant, increpábant eum, ut tacéret. Ipse vero multo magis clamábat : Fili David, miserere mei. Stans autem Iesus, iussit illum addúci ad se. Et cum appropinquásset, interrogávit illum, dicens : Quid tibi vis fáciam ? At ille dixit : Dómine, ut vídeam. Et Iesus dixit illi : Réspice, fides tua te salvum fecit. Et conféstim vidit, et sequebátur illum, magnificans Deum. Et omnis plebs ut vidit, dedit laudem Deo.